-1-

平成 29年６月２日

各 位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21 番１号

会 社 名 R I Z A P グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長      瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問 合 せ 先

取 締 役       香 西 哲 雄

 電 話 番 号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.rizapgroup.com/

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を平成 29年６月 24日開催予定の

第 14回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

グループ各社の事業展開に対応するため、現行定款第２条（目的）に定める目的の一部を変更

するものであります。

２．変更の内容

変更の内容は別紙記載のとおりです。

別紙                       （変更箇所は下線で示しております。）

現 行 定 款 変  更  案

（目的）
第２条

(1)～(9) (条文省略)

(10)スポーツ娯楽用品の製造及び販売

(11)～(12) (条文省略)

(13)医療器具、用具の企画、研究開発、臨床
協力、管理、製造、輸入、販売及びその仲介

(14)印刷業並びに書籍類その他の印刷物の企
画、制作、編集、翻訳、出版及び販売

(15) (条文省略)

(16)エステティックサロンの経営

（目的）
第２条

(1)～(9) (現行どおり)

(10)スポーツ娯楽用品・運動競技用具の製造
及び販売

(11)～(12) (現行どおり)

(13)医療器具、用具の企画、研究開発、臨床
協力、管理、製造、輸出入、販売及びその仲
介

(14)印刷業・製本業及びその代理業務並びに
書籍類その他の印刷物の企画、制作、編集、
翻訳、出版、頒布、販売、委託販
売及びその代理業務

(15) (現行どおり)

(16)理美容サロン、エステティックサロン、
全身美容サロンの経営

-2-

現 行 定 款 変  更  案

(17)～(19) (条文省略)

(20)広告、コマーシャルの企画、制作及び販
売

(21) (条文省略)

(22)美容用品及び美容機器・健康機械器具、
自動車、バイク、自転車、事務機器、什器、
備品等の製造、リース、レンタル及び販売

(23)～(24) (条文省略)

(25)電気通信に関連する電話工事全般及び請
負業務並びに代理店業務

(26) (条文省略)

(27)電気通信設備による国内・国際間の電信
電話の媒介及び伝送

(28)通信機器、音響機器、映像機器、照明機
器及び同部品、電子機器用部品の設計、開発、
輸出入、販売、レンタル並びにその仲介

(29)ゲームソフト、コンピュータソフトウエ
ア及びマルチメディアコンテンツの企画、開
発、制作、販売、輸出入及び翻訳並びにそれ
らの開発技術に関する教育

(30)～(45) (条文省略)

(46)衣料品、靴、家具、バッグ、アクセサリ
ー、日用雑貨品及び家庭用電気機械器具その
他各種物品の企画、製造、輸出入及び販売業
務

(47)～(59) (条文省略)

(60)住宅のリフォーム、内装工事業

(61)～(62) (条文省略)

(63)インターネットを利用したショッピング
モールその他新規ビジネスの企画・運営管理
及び情報検索代行サービス、コンピュータネ
ットワークを利用した物品販売マーケティン
グ並びに代金決済システムの企画開発、販売
及び保守

(64) (条文省略)

(65)情報セキュリティに関する情報の収集及

(17)～(19) (現行どおり)

(20)広告、コマーシャルの企画、制作、製版
及び販売

(21) (現行どおり)

(22)美容用品及び美容機器・健康機械器具、
自動車、バイク、自転車、事務機器、什器、
備品、その他動産の製造、リース、レンタル
及び販売

(23)～(24) (現行どおり)

(25)電気通信設備工事、電気通信に関連する
電話工事全般及び請負業務並びに代理店業務
並びに電気通信サービス・放送サービスの加
入手続に関する代理店業務

(26) (現行どおり)

(27)電気通信事業法に定める電気通信事業電
気通信設備による国内・国際間の電信電話の
媒介及び伝送

(28)通信機器、音響機器、映像機器、照明機
器及び同部品、電子機器用部品の設計、開発、
製造、加工、取付工事、輸出入、販売、リー
ス、レンタル、メンテナンス並びにその仲介

(29)コンピュータ、その周辺機器・関連機器、
ゲームソフト、コンピュータソフトウエア、
アプリケーション及びマルチメディアコンテ
ンツの企画、設計、開発、制作、製造、運営、
販売、レンタル、メンテナンス、輸出入及び
翻訳、これに関する代理店業並びにそれらの
開発技術に関する教育

(30)～(45) (現行どおり)

(46)衣料品、繊維製品、靴、家具、バッグ、
装飾雑貨、貴金属、宝石、アクセサリー、時
計、眼鏡、寝具、光学機器、民芸品、工芸品、
美術品、日用雑貨品及び家庭用電気機械器具
その他各種物品の企画、製造、輸出入及び販
売業務

(47)～(59) (現行どおり)

(60)住宅・店舗のリフォーム、内外装工事業

(61)～(62) (現行どおり)

(63)インターネットを利用したショッピング
モールその他新規ビジネスの企画・運営管理
及び情報検索代行サービス、コンピュータネ
ットワークを利用した物品販売その他通信販
売・受注受付代行業務・情報提供サービス及
び販売促進サービス、マーケティング並びに
代金決済システムの企画開発、販売及び保守

(64) (現行どおり)

(65)情報セキュリティに関する情報の収集及

-3-

現 行 定 款 変  更  案

       び提供

(66)～(68) (条文省略)

(69)イベント企画・制作、映画、演劇興行並
びにボウリング場その他遊技設備を備える施
設及び公衆浴場の経営

(70) (条文省略)

(71）不動産の売買、交換、賃貸及びその仲介
並びに所有、管理、運営及び利用

(72)～(75) (条文省略)

(76)前各号に付随関連する一切の事業

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

び提供並びにセキュリティシステムの企画、
開発、設計、管理、販売、施工及びメンテナ
ンス

(66)～(68) (現行どおり)

(69)イベント企画・制作・運営、映画、演劇
興行並びにボウリング場その他遊技設備を備
える施設及び公衆浴場の経営

(70) (現行どおり)

(71）不動産の売買、交換、賃貸及びその仲介
及び斡旋並びに所有、管理、運営及び利用

(72)～(75) (現行どおり)

(76)ダイレクトメール、チラシ及び小荷物の
受託配送事業並びに特定信書便事業及び貨物
利用運送事業

(77)金属プレス製品製造業

(78)玩具及び文房具の製造、販売

(79)飲食店の経営

(80)金融業、クレジットカードの申込に関す
る代理店業、金銭の貸付及び金銭貸借の媒
介・保証並びにクレジットカードの取扱業務、
情報記録磁気プリントカード・商品券等の販
売

 (81)オフィス・オートメーション機器及びそ
の付属機器、付属材料、事務用機器、事務用
物品の販売、リース、取付工事及びメンテナ
ンス業

(82)物品の仕分け、梱包及び発送並びに配送
業務の請負業

(83)文化教室・展示場及び駐車場の経営

(84)フランチャイズシステムによる生活情報
誌の出版・頒布及び各種情報の提供並びに同
システム加盟会社への経営指導、情報処理、
情報提供に関する業務及び発注代行業務並び
に加盟会社の募集

(85)インターネット等を利用した情報通信シ
ステムの企画、開発、設計、管理、運営及び
インターネット等の接続に関する業務

(86)物流センターの管理、運営及び物流情報
の収集処理業務

(87)電話による事務連絡の取次サービス

(88)市場調査及び各種マーケティングリサー
チの請負

(89)情報処理サービス業及び情報提供サービ

-4-

現 行 定 款 変  更  案

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

(新設)

２．当会社は、前項各号の事業及び前項各号
に付帯又は関連する一切の事業を営むことが
できる。

ス業

(90)情報記録磁気カードシステムに関する企
画、調査及び研究開発

(91)有価証券の保有、売買、投資、運用

(92)広告代理店業務

(93)企業及び事業者の技術・販売・製造・企
画等の業務提携の仲介並びに斡旋

(94)自動販売機による商品の販売並びに自動
販売機の設置、管理及び運営

(95)映画・コンサート等の各種チケット販売

(96)フランチャイズチェーン店の加盟店募集
並びに加盟店の経営診断及び指導

(97)英会話学校の運営事業及び海外留学に関
する情報提供サービス事業

(98)ブライダル事業

(99)旅行斡旋業

(100)海外商取引の代理及び輸出入業務

(101)ポイントサービス及びフラッシュマー
ケティングの運営業務

(102)前各号に関する、販売促進業務、販売物
作成業務の請負

(103)前各号に関する、調査、企画、研究、開
発、教育、研修及びその受託業務

(104)前各号に関する技術援助及びコンサル
ティング業務

(105)前各号に関連する商標権、著作権、著作
隣接権、意匠権、肖像権、出版権、特許権、
実用新案権その他の知的財産権の取得利用開
発、管理、使用許諾及び販売

(106)前各号に付随関連する一切の事業

２．当会社は、前項各号の事業を営むことが
できる。

３．変更の日程

定款変更のための株主総会開催日（予定） 平成 29 年６月 24 日（土）

定款変更の効力発生日（予定） 平成 29 年６月 24 日（土）

以 上